
 

COMUNE DI GIUSSANO  (Prov. Monza e Brianza) 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

ARTICOLO 98 DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. 

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

SORVEGLIANZA SANITARIA E ATTIVITÀ DI MEDICO COMPETENTE AI SENSI DEL 

D.LGS. 9 APRILE 2008, N. 81 PER UN TRIENNIO.  (CIG: Z9128EFDAB)  

Con riferimento alla procedura di gara in oggetto si rende noto quanto 

segue: 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Giussano, Settore 

Economico Finanziario e Servizi alla Persona, 20833 Giussano, tel. 0362 

358.1, www.comune.giussano.mb.it – mail 

personale@comune.giussano.mb.it 

DESCRIZIONE DELL’APPALTO: servizio; luogo principale di esecuzione: 

Comune di Giussano 

IMPORTO A BASE DI GARA: presunti euro 7.800,00 I.V.A. esente ai sensi 

dell’art. 10 D.P.R. 26.10.1972, n. 633. 

PROCEDURA: aperta, artt. 60 e 95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

interamente gestita con SINTEL, la piattaforma telematica di e-

Procurement di Regione Lombardia 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo ai sensi dell’articolo 95 

ELENCO DEI SOGGETTI CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA 

n. Denominazione Codice fiscale 

1. Consorzio per lo sviluppo della medicina 

occupazione e ambientale 

03052280967 

2. A.P. GROUP S.r.l.  11161550154 

http://www.comune.giussano.mb.it/
mailto:personale@comune.giussano.mb.it


 

3. NIER Ingegneria S.p.A. 02242161202 

GRADUATORIA 

n. Denominazione Offerta 

1. Consorzio per lo sviluppo della 

medicina occupazione e ambientale 

Ribasso 12,5% 

AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: determinazione dirigenziale n. 652 in data 

5 settembre 2019 

SOCIETA’ AGGIUDICATARIA 

n. Denominazione Codice fiscale 

1. Consorzio per lo sviluppo della medicina 

occupazione e ambientale 

03052280967 

con sede in Monza (MB – Via Martiri delle Foibe n. 1) 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: euro 6.825,00 I.V.A. esente ai sensi dell’art. 

10 D.P.R. 26.10.1972, n. 633. 

SUBAPPALTO: ammesso nei limiti previsti dall’art. 105 del D.lgs. 50/2016; non 

possibile per le prestazion fornite dal Medico Competente proposto 

dall’aggiudicatario, formalmente nominato dal Datore di Lavoro del Comune 

di Giussano, ai sensi dell’art. 18 del D.lgs. 81/2008. 

PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. Lombardia di Milano. 

Il presente avviso verrà reso noto secondo le modalità di legge e, in 

particolare viene pubblicato in data odierna sul profilo del committente 

alla voce “Bandi di gara”, ove resterà consultabile sino a tutto il 

centottantesimo giorno successivo alla data di pubblicazione, ossia fino a 

tutto l’8 marzo 2020 (cfr articolo 4, comma 3 del DPCM 26/4/2011), nonché 

nella sezione “Amministrazione trasparente” con l’applicazione delle 



 

disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. (cfr art. 29, comma 1, del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.).  

Giussano, 9 settembre 2019 

Per il Dirigente Settore Economico Finanziario e Servizi alla Persona 

Il Segretario Generale 

Dott. Filippo Ballatore 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 

modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 

Giussano. 

 


